
 

Nu startar Central barnhälsovård projektet ”Kvinnlig könsstympning - 

ett förebyggande arbete med personal och föräldrar inom 

barnhälsovården i Västra Götalandsregionen” 

 

Central barnhälsovård har ansökt och beviljats statsbidrag från Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd. Statsbidraget kommer att finansiera ett projekt som avser att skapa en 
utbildningsstruktur som bidrar med ökad och lättillgänglig kunskap om kvinnlig könsstympning inom 
barnhälsovården i VGR. Projektet kommer att pågå 231201–241130. 
 
Kvinnlig könsstympning (KKS) är ett av flera uttryck för hedersrelaterat våld och förtryck som 
barnhälsovården har möjlighet att upptäcka. Trots att det idag finns mycket kunskap och information 
om KKS och annat hedersrelaterat våld och förtryck hör Central barnhälsovård i Västra 
Götalandsregionen (VGR) att kunskapen är ojämlik och att det finns en osäkerhet hos BHV-personal 
att tala med föräldrar om kvinnlig könsstympning. Detta innebär att barns rättigheter riskerar att inte 
tillgodoses och att barn som har utsatts eller riskerar att utsättas inte upptäcks. Vi vet också att givet 
antal föräldrar och barn som barnhälsovården möter är antal orosanmälningar lågt.  
För att BHV-personalen ska kunna identifiera det stöd som behövs och arbeta förebyggande med 

föräldrar när det gäller KKS behöver kunskapsnivån höjas.  

Projektets huvudsakliga syfte är att läkare, psykologer och sjuksköterskor som arbetar inom 
barnhälsovården i VGR ska känna sig trygga i att möta och ha en respektfull dialog med föräldrar om 
kvinnlig könsstympning. Ett parallellt syfte är att BHV-personalens uppmärksamhet på barn som 
riskerar att utsättas för kvinnlig könsstympning ska öka, liksom deras kompetens och möjlighet att 
agera. 
 
Projektet skall resultera i en utbildningsstruktur och en plats med samlad information för att bidra 

med ökad och lättillgänglig kunskap om kvinnlig könsstympning inom barnhälsovården i VGR. Under 

projekttiden kommer läkare, sjuksköterskors och psykologers kunskapsnivå och känsla av att vara 

bekväm i att samtala om kvinnlig könsstympning med föräldrar att inventeras. Vi kommer även 

inventera utbildnings och reflektionsmaterial, både nationellt och i VGR. Projektgruppen kommer att 

utarbeta en plan för BHV-personalens utbildning om kvinnlig könsstympning i CBHVs olika 

utbildningssteg. Det kommer också att skapas en modul på CBHVs webbplats med tema kvinnlig 

könsstympning, för att enkelt hitta regional och nationell information och utbildningar. Bildstöd 

baserade på Länsstyrelsens könsstympningspass kommer också att tas fram.  

Projektet leds av Central barnhälsovård (CBHV) och Barnskyddsteam VGR, i samverkan med: 

− Personal inom barnhälsovården i Västra Götalandsregionen. 

− Västra Götalandsregionens kompetenscentrum om våld i nära relationer (VKV), Regionhälsan, 

Västra Götalandsregionen. 

− Kunskapscentrum för sexuell hälsa, Regionhälsan, Västra Götalandsregionen. 

− Vulvamottagningen, Sjukhusen i väster, Angereds närsjukhus, Västra Götalandsregionen. 

− Kunskapscentrum för jämlik vård (KJV), Regionhälsan, Västra Götalandsregionen. 

− Kompetenscentrum främjande och förebyggande, Göteborgs stad. 

Har du några frågor eller tankar är du varmt välkommen att kontakta någon av oss i projektet;  

− Karin Apelqvist karin.apelqvist@vgregion.se 

− Sofia Wijk sofia.wijk@vgregion.se 

− Susanne Johansen susanne.johansen@vgregion.se 

− Fatou Sonko fatou.sonko@vgregion.se 
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